
  
 
 

 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ นักการภารโรง 

********************* 
  ด้วย โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ มีความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็น
ผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ อาศัยอำนาจตามหนังสือ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว๒๔๑๖ ลงวันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๗           
เรื่อง การจัดสรรอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ (เพ่ิมเติม)   
ให้โรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาที่ยังไม่มีผู้ปฏิบัติการนักการภารโรง เพ่ือให้โรงเรียนมีผู้ปฏิบัติการ
นักการภารโรงครบทุกโรงเรียนตามนโยบายกระทรวงศึกษาธิการ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็น
ผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

 1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
        ๑. ผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง จำนวน  ๑  อัตรา 
                       อัตราค่าจ้างเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท 
 

 ๒. ระยะเวลาการจ้าง 
  ระยะเวลา ๕ เดือน ตั้งแต่เดือนพฤษภาคม ๒๕๖๗ - เดือนเดือนกันยายน ๒๕๖๗ 
 

  ๓. คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 1. มีสัญชาติไทย 
 2. มีความสามารถตามกฎหมาย และมีสุขภาพร่างกายสมบูรณ์แข็งแรง 
 3. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้
ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 
 4. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วน
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
 5. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 
 6. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขด้วย
ความบริสุทธิ์ใจ 
 7. ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสีย หรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
 8. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เหตุเพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 9. จบการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาตอนต้น (ม.3 หรือ มศ.3) 
 10. ถ้ามีประสบการณ์ดังต่อไปนี้จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
      (1) ผ่านการเกณฑ์ทหารหรือผ่านการฝึกนักศึกษาวิชาทหาร 
       (2) สามารถขับรถยนต์ และหรือ รถจักรยานยนต์ได้ และมีใบอนุญาตขับรถ 



- ๒ - 
 
 
      (3) มีทักษะเกี่ยวกับงานด้านช่างไม้ ช่างปูน ช่างไฟฟ้า ช่างก่อสร้าง ฯลฯ     
 

  ๔. ขอบเขตหน้าที่ความรับผิดชอบและงานที่ปฏิบัติ 
 1. การดูแลและทำความสะอาดบริเวณทั่วไปภายในพ้ืนที่ของโรงเรียน เพ่ือให้โรงเรียนมีความ
เหมาะสมต่อการจัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอน เช่น 
     1.1 ดูแล ปรับปรุง ตกแต่งสวนหย่อม ตัดแต่งต้นไม้ ตัดหญ้า ในบริเวณโรงเรียนให้ร่มรื่น เป็น
ระเบียบเรียบร้อย สวยงาม และเหมาะสม 
     1.2 ทำความสะอาดอาคารเรียน อาคารประกอบ และพ้ืนที่บริเวณโรงเรียน 
     1.3 ดูแล บำรุงรักษา ซ่อมแซม และจัดระเบียบวัสดุอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ ในโรงเรียน
ให้อยู่ในสภาพดี พร้อมใช้งาน และจัดทำทะเบียนคุมรายการอุปกรณ์เครื่องใช้ 
 2. การดูแลอาคารเรียนและดูแลความสะดวกในการใช้พ้ืนที่ของโรงเรียน เช่น 
     2.1 ดูแลเปิด - ปิด อาคารเรียน อาคารประกอบ ประตูรั้วทางเข้า-ออกของโรงเรียน 
     2.2 อำนวยความสะดวกยานพาหนะ เข้า – ออก ของบุคลากรและผู้มาติดต่อราชการของ
โรงเรียน 
 3. การดูแลความปลอดภัยในโรงเรียน เช่น 
     3.1 ดูแลความเรียบร้อย และเฝ้าระวังความปลอดภัยของสถานที่ราชการตลอดเวลาที่
ปฏิบัติงาน 
     3.2 ดูแลเปิด - ปิด ไฟฟ้าในบริเวณอาคาร และรอบบริเวณพ้ืนที่ของโรงเรียน 
     3.3 บันทึกปฏิบัติงานหรือบันทึกเหตุการณ์ผิดปกติระหว่างเวลาปฏิบัติงาน หากมีเหตุการณ์
ฉุกเฉินให้รายงานผู้บังคับบัญชาทราบทันที 
  4. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย  
           
           ๕. วัน เวลา และสถานที่ในการรับสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ขอรับเอกสารและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ห้องธุรการ  
โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร ระหว่างวันที่ 19 เมษายน ๒๕๖๗       
ถึงวันที่ 25 เมษายน ๒๕๖๗ (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

  ๖. เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
         ๑. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตา ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไม่ 
เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัครและถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน ๓ แผ่น) 
         2. ใบแสดงคุณวุฒิทางการศึกษา ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
         3. บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
                 4. ทะเบียนบ้าน ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
         5. หลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (ถ้ามี) ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (กรณี ชื่อ-นามสกุล ใน
หลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

  ๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกภายใน วันที่ ๒๖ 
เมษายน ๒๕๖๗ ณ โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ และทางเว็บไซต์  www.abks.ac.th 
 
 



- ๓ - 
 

           ๘. วิธีการคัดเลือก 
          โดยการสัมภาษณ์ พิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ ได้แก่ ความรู้ที่เป็นประโยชน์ในการ
ปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงที วาจา อุปนิสัย เจตคติ อารมณ์ และบุคลิกภาพที่
เหมาะสมในการปฏิบัติงาน 
 

           ๙. วัน เวลา และสถานที่ทำการคัดเลือก 
                  โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสัมภาษณ์ ในวันที่ ๒๘ เมษายน 
๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุมพวงชมพู โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ 

           ๑๐.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
 โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๙ เมษายน 
๒๕๖๗ ณ โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ และทางเว็บไซต์ www.abks.ac.th โดยประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ
คัดเลือกเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนมากไปหาน้อย 

   ๑๑.  การจัดทำสัญญาจ้างของผู้ผ่านการคัดเลือก 
         โรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ จะดำเนินการจัดจ้างผู้ที่ได้รับการคัดเลือกลำดับที่ ๑  ตามผลการ
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้ ข้อ ๑๐ ทั้งนี้การทำสัญญาจ้างจะทำได้ก็ต่อเมื่อทางโรงเรียนได้รับแจ้งเรื่อง
งบประมาณจากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต ๑ แล้ว โดยเบื้องต้นให้มารายงานตัวเพ่ือ
ทำสัญญาจ้างในวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๓๐ น. ณ ห้องประชุมพวงชมพู โรงเรียนอนุบาล        
โคกศรีสุพรรณ และเริ่มปฏิบัติงานในหน้าที่ ตั้งแต่วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ หากไม่มารายงานตัว และทำสัญญา
จ้าง ในวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว ให้ถือว่าสละสิทธิ์ จะเรียกร้องสิ่งอ่ืนใดไม่ได้  แต่หากมีการเปลี่ยนแปลงวัน
ทำสัญญาจ้างจะประกาศให้ทราบทางเว็บไซต์โรงเรียน www.abks.ac.th ในวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ และ     
ผู้ผ่านการคัดเลือกได้ตามประกาศฯ นี้ จะไม่มีข้อผูกพันที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็น
ลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการ/ข้าราชการ หากผู้ใดประสงค์จะบรรจุเป็นพนักงานราชการหรือข้าราชการ ต้อง
ดำเนินการสมัครและสอบแข่งขันหรือสอบคัดเลือกตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่ คณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการและองค์กรกลางกำหนด 
 

    ประกาศ ณ วันที่  ๑๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
                                                        
                   

(นายอุเทน  ทองสวัสดิ์) 
               ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



- ๔ - 
 
 

                ปฏิทินการดำเนนิการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งนักการภารโรง 
แนบท้ายประกาศโรงเรียนอนุบาลโคกศรีสุพรรณ 

ลงวันที่ ๑๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

ประกาศรับสมัคร ๑๒ - ๑๘ เมษายน ๒๕๖๗ 
รับสมัคร ๑๙ - ๒๕ เมษายน ๒๕๖๗ 

เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. 
ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗ 

ดำเนินการคัดเลือก 
- สัมภาษณ์ 

๒๘ เมษายน ๒๕๖๗ 

ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗ 

รายงานตัวเพื่อเข้ารับการจัดทำสัญญาจ้าง 
และเริ่มปฏิบัติงานในหน้าที่ 

๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


